令和5年5月19日

各 位

   学校法人筑紫女学園 法人本部総務部

    福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

福岡県人権啓発情報センターと筑紫女学園大学が包括連携協定を締結！

 ５月２６日（金）締結式を開催します!!

この度、（公財）福岡県人権啓発情報センターと筑紫女学園大学は、双方が有する人的、知的資源、お

よび物的（図書、資料、展示物品）資源などの活用を図り、現代社会が抱える人権問題に関する教育・研

究・啓発を通じて、人権が尊重される社会の実現に寄与することを目的に、包括連携協定を締結します。

本協定の締結により、一層の関係強化を図り、様々な取り組みを実施していくことで、両者に共通する社会

的存在意義に相乗効果がもたらせることを期待します。

つきましては、連携協定の締結式を下記の通り実施しますので、ぜひご取材いただきたく、ご案内申し

上げます。

【協定締結式】

■日 時：5月 26日（金） 10：30～ （※30分程度）

■場 所：筑紫女学園大学 総合会議室（5号館 4階）

■締結式出席者：

【（公財）福岡県人権啓発情報センター】代表理事兼館長、副館長兼事業課長

【筑紫女学園大学】学長、副学長、キャリア支援部長、社会連携センター長、人権委員長

■概 要：協定概要の説明、協定書署名、写真撮影、質疑応答等

【これまでの取組実績】

■夜間中学校での連携・協力

（「自主夜間中学校識字学級よみかき教室（現在は福岡よみかき教室）」での活動）

■東日本大震災での連携・協力および特別展の企画、実施（大学学生が参加した支援活動の報告を含む。）

■ジェンダーに関する特別展での企画協力

■大学から講演会への講師派遣

【今後の展望】

■センターへ学生を派遣し、実習や社会活動実践を通じた人材育成

■シンポジウムの開催

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

（公財）福岡県人権啓発情報センター 事業課 （TEL：092-584-1271）  担当：江島

学校法人筑紫女学園 法人本部 総務部 （電話092-925-9918 担当：吉原、與田）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園大学 社会連携センター（電話092-925-9685 担当：渡邉、井上）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

 以上、ご案内申しあげます。

ニュースリリース

×